Que al efecto, a fin de dar celeridad al tramite administrativo 
correspondiente, resulta necesario delegar en la Secretaría de Es-
tado de Transporte y Seguridad Vial dependiente del Ministerio de 
Obras, Infraestructura y Transporte Público la facultad de autorizar 
una compensación por la suma de $4.900.000.000,00.- (Pesos 
cuatro mil novecientos millones), correspondiente al mes de Enero 
de 2026, destinada a través de la Asociación de Empresarios del 
Transporte Automotor de Pasajeros (A.E.T.A.T.) a las empresas 
prestatarias del Servicio Público de Transporte Automotor de Pa-
sajeros de Jurisdicción Provincial y Municipal.

[...]

Infraestructura y Transporte Público la facultad de otorgar a las 
empresas prestatarias del Servicio Público de Transporte Au-
tomotor de Pasajeros de jurisdicción provincial y municipal, a 
través de la Asociación de Empresarios del Transporte Auto-
motor Tucumán (A.E.T.A.T.), una compensación por la suma de 
$4.900.000.000,00.- (Pesos cuatro mil novecientos millones), co-
rrespondiente al mes de enero de 2026, en atención a lo expresa-
do precedentemente, 

ARTICULO 2°.- La distribución de las compensaciones entre 
las distintas empresas prestatarias del servicio deberá realizarse 
conforme a lo dispuesto por el segundo párrafo

[...]

nización social “UNION DE TRABAJADORES DESOCUPADOS- 
U.T.D.”, un subsidio por los montos que en cada caso se indica, 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio 
de Gobierno y Justicia, a emitir la correspondiente Orden de Pago, 
por la suma total de $ 1.500.000 (pesos un millón quinientos mil), 
con la finalidad señalada precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. 
ADM. MIN. GOB Y JUSTICIA - Programa 11 - Unidad de Organi-
zación 230 - Ministerio de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 
131 - Subprograma 00 - Proyecto 00 - Actividad 01 -Partida Princi-

[...]

el Capital social queda fijado en la suma 
de PESOS UN MILLON($1.000.000)dividido en 1.000(Mil)cuotas 

partes de $1000(Mil pesos de curso legal actualizado) cada una, 
suscripta en su totalidad en la siguiente forma y proporciones: 
a)María Gabriela Kasem, 169(ciento sesenta y nueve)cuotas 
de capital social; b)Pablo Eugenio Kasem, 166(ciento sesenta 
y seis)cuotas de capital social; c)Gastón Herrera Bournonville, 
166(ciento sesenta y seis)cuotas de capital social; d)Federico 
Juárez Ansonnaud, 111(ciento once)cuotas de capital social; e)
Rodrigo Juárez Ansonnaud, 111(ciento once)cuotas de capital 
social; f)Josefina María Juárez Ansonnaud, 111(ciento once)cuo-
tas de capital social; g)Herederos Declarados de la Sra. María 
Alejandra Ansonnaud, 166(ciento sesenta y seis)cuotas socia-
les. De esta forma se reúne el 100%(CIENTO POR CIENTO)del 
capital social de la referida Sociedad. SAN MIGUEL DE TUCU-
MAN 02 DE FEBRERO 2026.- $6710. Aviso N° 268332. E y V 
03/02/2026 - 

POR 1 DÍA - RAZON SOCIAL: “Alel SRL” (Cesión de Cuotas)”

[...]

con domicilio en Constancio Vigil 2410, Lote 32, de la ciudad de 
Yerba Buena, Provincia de Tucumán. Como consecuencia de los 
actos jurídicos celebrados la cláusula cuarta ha sido modificada 
quedando redactada como a continuación se transcribe: “CUAR-
TA: El capital social se fija en la suma de $14.000.000,00 (pesos 
catorce millones con 00/100), el que se compone de 100 (cien) 
cuotas iguales de $140.000,00 (pesos ciento cuarenta mil con 
00/100) cada una. Las cuotas son suscriptas conforme el siguien-
te detalle: el Señor Fernando Javier Elgart 35 (treinta y cinco) 
cuotas, por la suma de $4.900.00,00 (pesos cuatro millones no-
vecientos mil con 00/100) representativas del 35% (treinta y cinco 
por ciento) del Capital Social y la sociedad ADAMA S.A 65 (se-
senta y cinco) cuotas sociales, por la suma de $9.100.000,00(pe-
sos nueve millones cien mil con 00/100), representativa del 65% 
(sesenta y cinco por ciento) del Capital Social.”$2946. Aviso N° 
268333. E y V 03/02/2026 - 

POR 1 DÍA - Se hace saber que por expediente Nº 227/205-
L-2026 de fecha 19/01/2026 se encuentra en trámite de inscrip-